КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 08 февраля 2023 года                                                                                                       № 31
«Об утверждении

административных регламентов»

     Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), Положением о Комитете образования администрации Полтавского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить административные регламенты согласно приложениям к настоящему приказу:

1.1. Постановка на учет и направление детей в государственные (муниципальные) образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования.  (Приложение № 1)

1.2. Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации Полтавского муниципального района Омской области, реализующие программы общего образования. (Приложение № 2)

1.3. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков. (Приложение № 3)
1.4. Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Регионального центра обработки информации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена. (Приложение № 4)

1.5. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости. (Приложение № 5)

1.6. . Предоставление услуг по летнему отдыху и оздоровлению детей в оздоровительном лагере. (Приложение № 6)

1.7. Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории Полтавского муниципального района Омской области. (Приложение № 7)

1.8 «Прием в муниципальные образовательные организации субъекта Российской Федерации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки». (Приложение № 8)

2. Считать утратившим силу приказ Комитета образования № 172/1 от 26 августа 2021 года «Об утверждении административных регламентов».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования И.А. Веселову.

Председатель

Комитета образования                                                                                            Н.К. Дедкова